
 

№ 681                                                                      21 октября 2025 г.                                      http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
20.10.2025              № 724 

рабочий поселок Краснообск 
 

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области от 31.10.2017 № 316 «Об утверждении  
Положения о порядке и условиях оплаты труда руководителей, их заместителей  
и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Порядком создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий в рабочем по-
селке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области, утвержденным решением № 01 Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 02.04.2025, экспертным заключением 
Министерства юстиции Новосибирской области от 22.08.2025 № 4447-02-02-03/9, руководствуясь Уставом городского 
поселения рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципального района Новосибирской области,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-

ской области от 31.10.2017 № 316 (в редакции постановлений администрации рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области от 18.04.2023 № 176, от 22.05.2025 № 405) «Об утверждении Положения о по-
рядке и условиях оплаты труда  руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных 
предприятий рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области» следующие изменения: 

1.1. В приложении 1:  

1.1.1.  Пункт 1.3. дополнить абзацами вторым - четвертым следующего содержания: 

«Индексация заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципального унитар-
ного предприятия осуществляется с учетом роста потребительских цен на товары и услуги ежегодно на величину не 
более фактического значения индекса потребительских цен, сложившегося в декабре предыдущего года, по данным 
территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Новосибирской области (декабрь к де-
кабрю предыдущего года). 

Для индексации заработной платы руководителя муниципального унитарного предприятия первый заместитель 
главы администрации рабочего поселка Краснообска представляет работодателю (Глава рабочего поселка Краснооб-
ска) ходатайство с обоснованием изменения одной из составляющих частей заработной платы (должностного оклада, 
вознаграждения по результатам финансово-хозяйственной деятельности предприятия) руководителя муниципального 
унитарного предприятия с учетом результатов финансово-хозяйственной деятельности предприятия, и соблюдения 
ограничения кратности среднемесячной начисленной заработной платы руководителя предприятия и среднемесячной 
начисленной заработной платы работников предприятия, установленной пунктом 4.2 Положения. Индексация заработ-
ной платы руководителя предприятия допускается при условии индексации заработной платы работников предприятия, 
осуществляемой на основании статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации. 

Индексация заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера, работников муниципаль-
ного унитарного предприятия осуществляется по согласованию с первым заместителем главы администрации  и заме-
стителем главы (по финансово-экономическим вопросам) администрации рабочего поселка Краснообска». 

1.1.2. В  пункте 2.10. слова «от 24.12.2007 № 922» заменить на           «от 24.04.2025 №  540». 

1.1.3. Абзац пятый пункта 5.6. изложить в следующей редакции:  

«- наличия на седьмой рабочий день одного из месяцев в течение календарного периода, по итогам которого 
осуществляется оценка результатов, задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации.». 

1.1.4. В приложении к Положению о порядке и условиях оплаты труда руководителей, их заместителей и глав-
ных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Ново-
сибирской области графу «Показатели» строки 8 таблицы изложить в следующей редакции: 

 

Краснообский вестник 

1 



 
Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 
Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 
Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 
Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  
Тираж 300 экз. Бесплатно.  

 

«Наличие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по состоянию на седьмой рабочий день месяца календарного периода, по итогам которого осу-
ществляется оценка результатов, тыс. руб.». 

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска  опубликовать настоя-
щее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте администрации рабочего по-
селка Краснообска www.krasnoobsk.nso.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 

Глава 
рабочего поселка Краснообска          Д.А. Зеленцов 

5 

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru

